[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЕРЕДНЕБЫРКИНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРЗИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 июля  2022 г.
№ 19

село Передняя Бырка

Об отмене  особого противопожарного режима на территории сельского поселения «Переднебыркинское»

       В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», статьей 8 Закона Забайкальского края от 3 июня 2009 года № 190-ЗЗК «О пожарной безопасности в Забайкальском крае», учитывая решение Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Забайкальского края (протокол от 5 июля 2022 года № 22), в связи с сохранением среднего класса пожарной опасности на территории сельского поселения «Переднебыркинское», согласно  ст., 33 Устава сельского поселения «Переднебыркинское», администрация сельского поселения «Переднебыркинское» постановляет:
1. Отменить с 8 июля 2022 года особый противопожарный режим на территории сельского поселения «Переднебыркинское».

2.   Постановление администрации сельского поселения «Переднебыркинское» № 11 от 29 марта 2022 года «О введении на территории сельского поселения «Переднебыркинское» особого противопожарного режима» признать утратившим силу.
       3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования на специально оборудованном информационном стенде, расположенном по адресу: 674624 Забайкальский край, Борзинский район, с. Передняя Бырка, ул. Советская,60, и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Борзинский район» http://борзинский-район.рф.

Глава сельского поселения

«Переднебыркинское»                                                       А.Ф. Гурулёв